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ACTA DE LA DECIMA QUINTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
(CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE SAN LUIS POTOSI, QUE SE
LEVANTA CON EL MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION,
APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CESAVESLP-ITP/004/2021 PARA
LA ADQUISICION DE 200 DIAGNOSTICOS DE CONTAMINANTES MICROBIOLOGICOS EN
SUPERFICIES, PARA SU USO EN EL PROGRAMA DE INOCUIDAD AGRICOLA.

Lugar, hora y fecha:

En la ciudad de Rioverde, S.L.P. del Estado de San Luis Potosi; siendo
las 11:30 horas del dia 18 de agosto de 2021 en la Sala de Juntas de
Comité Estatal de Sanidad Vegetal de San Luis Potosi, ubicada en
carretera Rioverde a Rayén S/N, Col. Los Frailes, C.P. 79613

Intervienen por el Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS):

Por la Instancia Ejecutora:
Ing. Fernando Garcia Roque. - Gerente

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad
Agroalimentaria (SENASICA)

Ing. Leandro Azuara Vasquez. - Representante Estatal Fitozoosanitario
y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola del SENASICA

\
Por el Gobierno del Estado:
Ing. José Hermenegildo Mata Espinosa. - Director de Sanidad Vegetal de

la SEDARH.

En cumplimiento a lo establecido en el Titulo III Capitulo Primero,
numeral Trigésimo Quinto, parrafo III de los Lineamientos Técnicos
Especificos para la Operaciédn de los componentes de Vigilancia
Epidemiolégica de Plagas y Enfermedades Fitoszoosanitarias, Campafias
Fitozzosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuicola y Pesquera;
Para el soporte Técnico y/o administrativo del bien a adquirir:

Nombre: LAIE. Minerva Herndndez CAardenas
Cargo: Coordinador Administrativo del CESAVESLP

Nombre: Ing. Victor Valentin de la Rosa Torres
Cargo: Coordinador del Programa de Inocuidad Agricola

Por los Ofertantes:
Nombre: C. Alberto Morales Loredo

Empresa: Laboratorio Central Regional del Norte, S.A. de C.V.
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Nombre: José G. Sanchez Torres
Empresa: Agrolab.

Objetivo

Realizar 1la Décima Quinta Sesién del Comité de Adquisiciones vy
Servicios (CAS) 2021 del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de San Luis
Potosi, para 1llevar acabo el Acto de Presentacién, Apertura vy
Evaluacién de Proposiciones, segin lo establecido en la convocatoria
de la Licitacién Publica numero CESAVESLP-004/2021, para la adquisicién
de 200 diagnésticos de contaminantes microbiolégicos en superficies,
para su uso en el Programa de Inocuidad Agricola, de acuerdo a lo
previsto al numeral 3.2 de la Convocatoria las bases de la licitacién
en menciédn.

ORDEN DEL Dia

1. Registro de asistentes

2. Verificacién del Quérum legal

3. Motivo de la Sesién: Llevar a cabo el Acto de Presentaciédn,
Apertura y Evaluacién de Proposiciones de la Licitacién Publica
namero CESAVESLP-004/2021.

4. Presentacién, apertura y evaluacién de proposiciones de la

Licitacién PUblica numero CESAVESLP-004/2021.
. Dictamen (es)
. Cierre de la reunidén y firma del Acta de la presente Sesiodn.

o O

DESARROLLO DE LA REUNION
1. REGISTRO DE ASISTENTES

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunién, como
parte de la presente Acta.

2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL

El Ing. Leandro Azuara Vasquez, Representante Estatal Fitozoosanitario
y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola del SENASICA, realizé el pase
de lista de asistencia a los representantes de las Instituciones que
integran el Comité de Adquisiciones (CAS) y, constatando la existencia
legal del quérum, por lo que declara formalmente iniciada la presente
sesibén, siendo las 11:35 horas del dia 20 de agosto del 2021.

3. EXPOSICION DE MOTIVOS DE LA SESION:

El Ing. Leandro Azuara Vasquez, Representante Estatal Fitozoosanitario
y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola del SENASICA en San Luis Potosi,
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informé que el motivo de la reunidén es para dar cumplimiento al
Cronograma de Actividades y Plazos de Convocatoria de la Licitacién
Publica No. CESAVESLP-004/2021, emitida por el Comité Estatal de
Sanidad Vegetal de San Luis Potosi, el dia 10 de agosto del 2021.

4. PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES

El Ing. Fernando Garcia Roque, Gerente del Comité Estatal de Sanidad
Vegetal de San Luis Potosi, informo que, en cumplimiento a 1lo
especificado en el penultimo parrafo de la Convocatoria, se recibieron
hasta el dia 12 de Agosto del 2021, mediante la direccidén electrdnica:
minerva.hernandezlcesaveslp.org.mx, la confirmacién de participacién
de las siguientes personas fisicas y morales:

1. Andlisis Técnicos, S.A de C.V.

2. Laboratorio Central Regional del Norte, S.A de C.V.

3. Grupo Integral de Servicios Fitosanitarios ENA, S.A. de C.V.
4. Microlab Industrial, S.A. de C.V.

Se verifico en la pagina de Compranet (www.compranet.gob.mx), que los
Licitantes que presentaron sus proposiciones no estuvieran sancionados
o inhabilitados por lo que procedié a imprimir la pantalla con el
resultado de la consulta.

Se hace constar que a las 11:45 horas inicio 1la apertura de
proposiciones, verificidndose 1la documentacidén presentada en forma
cuantitativa, sin entrar al analisis detallado de su contenido.

S

Se determiné que el tiempo que se otorgara para la evaluacidén legal,
administrativa y técnica, sera hasta las 16:00 horas del dia de su
inicio.

Acto seguido, se procedid a registrar del licitante la presentacién y
recepcidén de la misma en el Formato a) listado de verificacién para la
recepcidén de documentos, mismos que forman parte de la presente acta
como anexo 1.

=z

Como resultado de la evaluacidén legal y técnica se deja constancia de
que el licitante Laboratorios Central Regional del Norte, S.A de C.V.
CUMPLE con lo solicitado en los Dos sobres Documentacidén Legal
Administrativa, Propuesta Técnica \% Propuesta Economlca
respectivamente, para la partida de la presente Licitacién.

Como resultado de la evaluacidén legal y técnica se deja constancia de
que los licitantes Analisis Técnicos, S.A de C.V Grupo Integral de
Servicios Fitosanitarios ENA, S.A. de C.V., Microlab Industrial, S.A.
de C.V. no presentaron acta de nacimiento del representante y/o
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apoderado legal como parte de los documentos que acreditan su
personalidad.

5 DICTAMEN (ES)

DICTAMEN 01/CAS/15/2021.- Este Comité de Adquisiciones y Servicios
(CAS), con base a la documentacidén revisada, analizada y evaluada, asi
como a la informacién obtenida emitird el dictamen y el fallo conforme
a lo establecido en el Cronograma de Actividades y plazos de la presente
Licitacién, el cual se dard a conocer el dia 20 de agosto del presente,
mismo que se publicara en la pagina web del Organismo
http/www.cesaveslp.org.mx.

6. CIERRE DE LA REUNION
No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 17:35 horas del dia 18
de agosto de 2021, y se da por concluida la Décima Quinta Sesién del
Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad
Vegetal de San Luis Potosi, firmando los que en ella intervienen------
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POR LA INSTANCIA EJECUTORA
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE SAN LUIS POTOSI
/=
In rnardo Garcia Roque
| Gerente
POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE POR EL SENASICA
SAN LUIS poTOst
Ing. José Hermenegildo Mata Ing. Leandr aJVasquesz
Espinosa Represente Estatal
Director de Sanidad Vegetal de
la SEDARH

Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola

POR PARTE DEL AREA
ADMINISTRATIVA DEL COMITE
ESTATAL DE SANIDAD DE SAN LUIS
poTost

foor, Honcke @

Lic/ Minerva Hernandez Cardenas
oordinador Administrativa

POR PARTE DEL AREA TECNICA DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD DE SAN
LUIS poTost

0

Ing. Victor Valentin de la Rosa
Torres
Coordinador del Programa de
A Inocuidad Agricola

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA DECIMA QUINTA SESION DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE SAN LUIS
POTOSI EJERCICIO FISCAL 2021
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EVALUACION TECNICO ADMINISTRATIVA DE PROPOSICIONES DEL PROCESO DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONA No. CESAVESLP-ITP/ 004/2021.

Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa:
Empresa: Microlab Industrial, S.A. de C.V.
Partida: No. 1 200 DIAGNOSTICOS DE CONTAMINANTES MICROBIOLOGICOS EN
SUPERFICIES
A) PERSONAS FIsSICas

DOCUMENTO ;U MP:'EO OBSERVACIONES

Copia simple legible de 1la identificacién oficial
vigente con fotografia. Se considerara como
identificacién oficial: la credencial emitida por el
Instituto Nacional Electoral o Instituto Federal| X
Electoral, 1la cédula profesional, el Pasaporte o 1la
Cartilla Militar, expedidos por las dependencias
oficiales autorizadas.

Copia simple legible del Acta de nacimiento.

X | NO PRESENTO

Copia simple legible de la Clave Unica del Registro de
Poblacién (CURP)

Copia simple legible de la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus| X
actividades deberdn estar relacionadas con el objeto de
la presente invitacién.

Opinién del cumplimiento de las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigiiedad no mayor a 7 dias N/A
naturales.

Comprobante de domicilio no mayor a tres meses N/A

B) PARA PERSONAS MORALES

CUMPLE
DOCUMENTO o i OBSERVACIONES

Copia simple legible del Acta Constitutiva del
Licitante, el giro de la empresa mencionado en el acta
constitutiva deberd coincidir o estar relacionado con
los bienes motivo de esta invitacién, Debera siempre
marcar con marca textos el nombre del Representante
legal dentro del Acta Constitutiva.

NOTA 1: En caso de que en el Acta Constitutiva no se| X
acredite la personalidad del apoderado legal, debera
exhibir copia certificada legible del Poder Notarial con
el que acredite tener facultades para llevar a cabo actos
de representacién. (Debera siempre marcar con marca
textos el nombre del Representante legal dentro del
Poder Notarial).

Copia simple legible de la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
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DOCUMENTO s OBSERVACIONES
Si NO
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus
actividades deberan estar relacionadas con el objeto de
la presente invitacién.
Copia simple de los documentos que acrediten 1la
identidad del Representante y/o0  Apoderado Legal X
indicados en el apartado A) Para personas fisicas.
Opinién del cumplimiento de las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigliedad no mayor a 7 dias
naturales, asi como la ultima declaracién mensual 2021 X
y anual 2020.
Comprobante de domicilio no mayor a tres meses X
C) PROPUESTA TECNICA
CUMPLE
DOCUMENTO OBSERVACIONES
Si NO
g. Determinacién de Salmonella spp, Escherichia
coli y Coliformes fecales.
h. Los métodos de prueba deben estar acreditados
ante la EMA, autorizados por la COFEPRIS o X
reconocidos por el SENASICA.
i. La toma de muestras asi como el
acondicionamiento y envio seréa responsabilidad
del laboratorio.
D) PROPUESTA ECONOMICA
CUMPLE
DOCUMENTO OBSERVACIONES
Sl NO
3. Deberd presentar la propuesta econémica (Anexo 2),
conteniendo el costo unitario, e incluir el costo del
traslado del material al lugar establecido de acuerdo
con la programacién de entrega.
l.La moneda en que deberd cotizarse serad en pesos
mexicanos M.N. (dos cifras decimales).
2. Debera desglosar el I.V.A. y/o el impuesto que X
corresponda.
3. Deberd contener las condiciones de pago debidamente
aclaradas y acorde a la presente convocatoria.
4. Los precios deberan ser vigentes en el momento de
la apertura de las propuestas y hasta la entrega
total de los bienes; los cuales seran cubiertos
dentro de la forma de pago fijada
. Manifestar que los precios que se presentan en su
propuesta econdmica, no se cotizan en condiciones de
I . . X
practicas desleales de comercio en su modalidad de
discriminacién de precios y subsidios.

N
A
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EVALUACION TECNICO ADMINISTRATIVA DE PROPOSICIONES DEL PROCESO DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONA No. CESAVESLP-ITP/ 004/2021.

Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa:
Empresa: Grupo Integral de Servicios Fitosanitarios ENA, S.A.

de C.V.

Partida: No. 1 200 DIAGNOSTICOS DE CONTAMINANTES MICROBIOLOGICOS EN

SUPERFICIES
A) PERSONAS FIsIcas

DOCUMENTO

CUMPLE

SI | NO

OBSERVACIONES

Copia simple legible de 1la identificacién oficial
vigente con fotografia. Se considerara como
identificacién oficial: la credencial emitida por el
Instituto Nacional Electoral o Instituto Federal
Electoral, 1la cédula profesional, el Pasaporte o la
Cartilla Militar, expedidos por las dependencias
oficiales autorizadas.

Copia simple legible del Acta de nacimiento.

NO PRESENTO

Copia simple legible de la Clave Unica del Registro de
Poblacién (CURP)

Copia simple legible de 1la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus
actividades deberan estar relacionadas con el objeto de
la presente invitacién.

Opinién del cumplimiento de 1las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigiiedad no mayor a 7 dias
naturales.

N/A

Comprobante de domicilio no mayor a tres meses

N/A

B) PARA PERSONAS MORALES

DOCUMENTO

CUMPLE

Sl NO

OBSERVACIONES

Copia simple 1legible del Acta Constitutiva del
Licitante, el giro de la empresa mencionado en el acta
constitutiva debera coincidir o estar relacionado con
los bienes motivo de esta invitacién, Debera siempre
marcar con marca textos el nombre del Representante
legal dentro del Acta Constitutiva.

NOTA 1: En caso de que en el Acta Constitutiva no se
acredite la personalidad del apoderado legal, debera
exhibir copia certificada legible del Poder Notarial con
el que acredite tener facultades para llevar a cabo actos
de representacién. (Deberia siempre marcar con marca
textos el nombre del Representante legal dentro del
Poder Notarial).

Copia simple legible de la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
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DOCUMENTO el OBSERVACIONES
Si NO
la presente invitacién.
Copia simple de 1los documentos que acrediten 1la
identidad del Representante y/o Apoderado Legal
indicados en el apartado A) Para personas fisicas. X
Opinién del cumplimiento de las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigiedad no mayor a 7 dias
naturales, asi como la Gltima declaracién mensual 2021 A
y anual 2020.
Comprobante de domicilio no mayor a tres meses X
C) PROPUESTA TECNICA
CUMPLE
DOCUMENTO OBSERVACIONES
Si NO
d. Determinacién de Salmonella spp, Escherichia
coli y Coliformes fecales.
e. Los métodos de prueba deben estar acreditados
ante la EMA, autorizados por la COFEPRIS o ”
reconocidos por el SENASICA.
f. La toma de muestras asi como el
acondicionamiento y envio serd responsabilidad
del laboratorio.
D) PROPUESTA ECONOMICA
DOCUMENTO e OBSERVACIONES
Sl NO
2. Deberd presentar la propuesta econdémica (Anexo 2),
conteniendo el costo unitario, e incluir el costo del
traslado del material al lugar establecido de acuerdo
con la programacién de entrega.
l.La moneda en que debera cotizarse serd en pesos
mexicanos M.N. (dos cifras decimales).
2. Deberd desglosar el I.V.A. y/o el impuesto que X
corresponda.
3. Debera contener las condiciones de pago debidamente
aclaradas y acorde a la presente convocatoria.
4. Los precios deberdn ser vigentes en el momento de
la apertura de las propuestas y hasta la entrega
total de los bienes; los cuales serdn cubiertos
dentro de la forma de pago fijada
Il. Manifestar que los precios que se presentan en su
propuesta econdmica, no se cotizan en condiciones de X
practicas desleales de comercio en su modalidad de
discriminacién de precios y subsidios.

\
i
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EVALUACION TECNICO ADMINISTRATIVA DE PROPOSICIONES DEIL PROCESO DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONA No. CESAVESLP-ITP/ 004/2021.

Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa:
Empresa: Laboratorios Regional del Norte, S.A de C.V.
Partida: No. 1 200 DIAGNOSTICOS DE CONTAMINANTES MICROBIOLOGICOS EN
SUPERFICIES
A) PERSONAS Fisicas

CUMPLE
DOCUMENTO st | NoO OBSERVACIONES

Copia simple 1legible de la identificacién oficial
vigente con fotografia. Se considerara como
identificacién oficial: la credencial emitida por el
Instituto Nacional Electoral o Instituto Federal| X
Electoral, 1la cédula profesional, el Pasaporte o la
Cartilla Militar, expedidos por las dependencias
oficiales autorizadas.

Copia simple legible del Acta de nacimiento.

Copia simple legible de la Clave Unica del Registro de
Poblacién (CURP)

Copia simple legible de 1la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus| X
actividades deberan estar relacionadas con el objeto de
la presente invitacién.

Opinidén del cumplimiento de 1las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigiledad no mayor a 7 dias N/A
naturales.

Comprobante de domicilio no mayor a tres meses N/A

B) PARA PERSONAS MORALES

CUMPLE
DOCUMENTO P "o OBSERVACIONES

Copia simple 1legible del Acta Constitutiva del
Licitante, el giro de la empresa mencionado en el acta
constitutiva deberd coincidir o estar relacionado con
los bienes motivo de esta invitacién, Debera siempre
marcar con marca textos el nombre del Representante
legal dentro del Acta Constitutiva.

NOTA 1: En caso de que en el Acta Constitutiva no se| X
acredite la personalidad del apoderado legal, debera
exhibir copia certificada legible del Poder Notarial con
el que acredite tener facultades para llevar a cabo actos
de representacién. (Deberd siempre marcar con marca
textos el nombre del Representante legal dentro del
Poder Notarial).

= .

Copia simple legible de la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus
actividades deberdn estar relacionadas con el objeto de
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DOCUMENTO ot OBSERVACIONES
Si NO
Copia simple de 1los documentos que acrediten la
identidad del Representante y/o Apoderado Legal
indicados en el apartado A) Para personas fisicas.
Opinién del cumplimiento de 1las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigiiedad no mayor a 7 dias
naturales, asi como la ultima declaracién mensual 2021 X
y anual 2020.
Comprobante de domicilio no mayor a tres meses X
C) PROPUESTA TECNICA
CUMPLE
DOCUMENTO OBSERVACIONES
Si NO
a. Determinacién de Salmonella spp, Escherichia
coli y Coliformes fecales.
b. Los métodos de prueba deben estar acreditados
ante la EMA, autorizados por la COFEPRIS o X
reconocidos por el SENASICA.
c. La toma de muestras asi como el
acondicionamiento y envio serd responsabilidad
del laboratorio.
D) PROPUESTA ECONOMICA
DOCUMENTO CALE OBSERVACIONES
SI NO
1. Deberd presentar la propuesta econémica (Anexo 2),
conteniendo el costo unitario, e incluir el costo del
traslado del material al lugar establecido de acuerdo
con la programacién de entrega.
l.La moneda en que deberd cotizarse sera en pesos
mexicanos M.N. (dos cifras decimales).
2. Deberd desglosar el I.V.A. y/o el impuesto que X
corresponda.
3. Debera contener las condiciones de pago debidamente
aclaradas y acorde a la presente convocatoria.
4. Los precios deberan ser vigentes en el momento de
la apertura de las propuestas y hasta la entrega
total de los bienes; los cuales serdn cubiertos
dentro de la forma de pago fijada
I Manifestar que los precios que se presentan en su
propuesta econdémica, no se cotizan en condiciones de X
practicas desleales de comercio en su modalidad de
discriminacién de precios y subsidios.

S
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EVALUACION TECNICO ADMINISTRATIVA DE PROPOSICIONES DEL PROCESO DE INVITACION A

CUANDO MENOS TRES PERSONA No. CESAVESLP-ITP/ 004/2021.

Primer Sobre: Documentacidén Legal y Administrativa:

Empresa: Andlisis Técnicos, S.A de C.V.

Partida: No. 1 200 DIAGNOSTICOS DE CONTAMINANTES MICROBIOLOGICOS EN

SUPERFICIES
A) PERSONAS FisIcas

DOCUMENTO

CUMPLE

SI | NO

OBSERVACIONES

Copia simple legible de 1la identificacién oficial
vigente con fotografia. Se consideraré como
identificacién oficial: la credencial emitida por el
Instituto Nacional Electoral o Instituto Federal
Electoral, la cédula profesional, el Pasaporte o la
Cartilla Militar, expedidos por las dependencias
oficiales autorizadas.

Copia simple legible del Acta de nacimiento.

NO SE PRESENTA

Copia simple legible de la Clave Unica del Registro de
Poblacién (CURP)

Copia simple legible de 1la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus
actividades deberan estar relacionadas con el objeto de
la presente invitacién.

Opinién del cumplimiento de las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigiiedad no mayor a 7 dias
naturales.

N/A

Comprobante de domicilio no mayor a tres meses

N/A

B) PARA PERSONAS MORALES

DOCUMENTO

CUMPLE

Sl NO

OBSERVACIONES

Copia simple 1legible del Acta Constitutiva del
Licitante, el giro de la empresa mencionado en el acta
constitutiva deberd coincidir o estar relacionado con
los bienes motivo de esta invitacién, Debera siempre
marcar con marca textos el nombre del Representante
legal dentro del Acta Constitutiva.

NOTA 1: En caso de que en el Acta Constitutiva no se
acredite la personalidad del apoderado legal, debera
exhibir copia certificada legible del Poder Notarial con
el que acredite tener facultades para llevar a cabo actos
de representacién. (Deberid siempre marcar con marca
textos el nombre del Representante legal dentro del
Poder Notarial).

Copia simple legible de la Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificacién
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus
actividades deberadn estar relacionadas con el objeto de
la presente invitacién.
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DOCUMENTO SN OBSERVACIONES
Si NO
Fiscal con la cadena original del sello digital. Sus
actividades deberan estar relacionadas con el objeto de
la presente invitacién.
Copia simple de 1los documentos que acrediten 1la
identidad del Representante y/o  Apoderado Legal
indicados en el apartado A) Para personas fisicas. X
Opinién del cumplimiento de las obligaciones fiscales
(32-D) positivo, con antigiiedad no mayor a 7 dias
naturales, asi como la Gltima declaracién mensual 2021 &
y anual 2020.
Comprobante de domicilio no mayor a tres meses X
C) PROPUESTA TECNICA
CUMPLE
DOCUMENTO OBSERVACIONES
SI NO
j. Determinacién de Salmonella spp, Escherichia
coli y Coliformes fecales.
k. Los métodos de prueba deben estar acreditados
ante la EMA, autorizados por la COFEPRIS o X
reconocidos por el SENASICA.
1. La toma de muestras asi como el
acondicionamiento y envio sera responsabilidad
del laboratorio.
D) PROPUESTA ECONOMICA
CUMPLE
DOCUMENTO Sl NO OBSERVACIONES
4. Deberd presentar la propuesta econémica (Anexo 2),
conteniendo el costo unitario, e incluir el costo del
traslado del material al lugar establecido de acuerdo
con la programacién de entrega.
l.La moneda en que deberd cotizarse sera en pesos
mexicanos M.N. (dos cifras decimales) .
2. Deberd desglosar el TI.V.A. y/o el impuesto que X
corresponda.
3. Deberd contener las condiciones de pago debidamente
aclaradas y acorde a la presente convocatoria.
4. Los precios deberan ser vigentes en el momento de
la apertura de las propuestas y hasta la entrega
total de los bienes; los cuales seradn cubiertos
dentro de la forma de pago fijada
V. Manifestar que los precios que se presentan en su
propuesta econdémica, no se cotizan en condiciones de X
précticas desleales de comercio en su modalidad de
discriminacién de precios y subsidios.
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